Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 162 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022178

SECRETARIA DE SAÚDE
S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E

_ _ _

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Modalidade: Chamamento Público nº 015/2022
Data: 15 de dezembro de 2022 - Horário: 10:00 horas
Local: rua Afonso Cavalcanti, 455, bl. 1, 8º andar, Auditório Meri Baran, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ
Processo Administrativo: 09/007.336/2021
Objeto: Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, por meio de PARCERIA,
que assegure assistência universal e gratuita à população, unicamente para o Sistema Único de Saúde - SUS, no
âmbito dos equipamentos que compõem a REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE no âmbito das APs 1.0 e 3.1, do Município do Rio de Janeiro, no Estado do Rio de Janeiro.
Valor Total estimado: R$ 96.454.938,15 (noventa e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil,
novecentos e trinta e oito reais, quinze centavos).
Prazo de Execução: 24 (vinte e quatro) meses.
O processo seletivo destinado à celebração da referida parceria é aberto a todas as pessoas jurídicas de
direito privado sem ins lucrativos cujas atividades sejam dirigidas à área de Saúde, e que, classiicadas como
Organização da Sociedade Civil, atendam as condições de participação do Edital.
Informamos que o inteiro teor do edital referente a este Chamamento Público estará disponível no endereço:
https://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeconteudo?id=10559181

AVISO
EXPEDIENTE DE 10.11.2022

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e
considerando a Resolução SMSDC nº 1801 de 09/11/2011, torna público a escala de plantão das funerárias nas
Unidades de Saúde, referente ao mês de dezembro/2022.

RODÍZIO DE FUNERÁRIAS
ESCALA PARA DEZEMBRO/2022

DIAS
HOSPITAL

SOUZA
AGUIAR

HOSPITAL
SALGADO

FILHO

HOSPITAL
LOURENÇO

JORGE

HOSPITAL
MIGUEL
COUTO

HOSPITAL
PEDRO II

HOSPITAL
ROCHA
FARIA

HOSPITAL
RONALDO
GAZOLLA

1 56 85 9 16 3 13 42

2 46 29 90 19 73 28 7

3 26 54 88 55 68 60 70

4 1 34 32 5 74 82 23

5 66 14 86 49 83 58 62

6 45 6 56 85 9 16 3

7 13 42 46 29 90 19 73

8 28 7 26 54 88 55 68

9 60 70 1 34 32 5 74

10 82 23 66 14 86 49 83

11 58 62 45 6 56 85 9

12 16 3 13 42 46 29 90

13 19 73 28 7 26 54 88

14 55 68 60 70 1 34 32

15 5 74 82 23 66 14 86

16 49 83 58 62 45 6 56

17 85 9 16 3 13 42 46

18 29 90 19 73 28 7 26

19 54 88 55 68 60 70 1

20 34 32 5 74 82 23 66

21 14 86 49 83 58 62 45

22 6 56 85 9 16 3 13

23 42 28 7 26 54 88 55

24 68 60 70 1 34 32 5

25 74 82 23 66 14 86 49

26 83 58 62 45 6 46 29

27 90 19 73 28 7 26 54

28 88 55 68 60 70 1 34

29 32 5 74 82 23 66 14

30 86 49 83 58 62 45 6

31 56 85 9 16 3 13 42

PERMISSIONÁRIAS

1 FUNERÁRIA COSTA & ISAAC LTDA.

3 FUNERÁRIA NOVO MUNDO LTDA

5 CAPELA MORTUÁRIA SANTA TERESINHA LTDA.

6 FUNERARIA DO TANQUE LTDA.

7 FUNERÁRIA N. SRª DAS GRAÇAS DE MARECHAL HERMES LTDA.

9 FUNERÁRIA MARACANÃ LTDA ME (MARACANÃ ASSIST.FUNERAL)

13 FUNERÁRIA LYRIO DO RIO DE JANEIRO LTDA ME

14 FUNERÁRIA SANTA CÁSSIA LTDA ME

16 FLORICULTURA MEN DE SÁ LTDA

19 FUNERÁRIA SANTA MADALENA LTDA ME

23 FUNERÁRIA SANTA CASA SÃO FRANCISCO XAVIER LTDA.

26 AGÊNCIA FUNERÁRIA STA CASA MISSIONÁRIA DO RJ LTDA.

28 FUNERÁRIA NOVO RIO LTDA.

29 FUNERÁRIA SENHOR DO BONFIM LTDA.

32 CAPELA SANTO CRISTO

34 FUNERÁRIA SÃO LÁZARO LTDA.

42 CAPELA SÃO THIAGO LTDA-ME

45 SANTA BÁRBARA SERVIÇOS FUNERÁRIOS, LTDA ME

46 FUNERARIA ESTÁCIO DE SÁ

49 AGÊNCIA FUNERÁRIA STA CASA CARD LTDA.

54 J.B.S. SERVIÇO FUNERÁRIO INTERNACIONAL LTDA

55 SERVIÇOS FUNERÁRIOS SALOMÃO LISBOA LTDA.

56 FUNERÁRIA MONTE CARMELO LTDA - ME

58 AGÊNCIA FUNERÁRIA SANTA CASA NOVA JACAREPAGUÁ LTDA

60
AGÊNCIA FUNERÁRIA MURUNDU LTDA - ME

(VELORIUM ASSIST.FUNERAL E CERIMONIAIS DE LUTO)

62 C.SUZANO DA FONSECA SERVIÇOS FUNERAIS LTDA-ME

66 FUNERÁRIA FLOR DE CAMPO GRANDE LTDA.

68 FUNERÁRIA VIDA NOVA LTDA.

70 MARANATA SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA.

73 AGENCIA FUNERÁRIA SANTA CASA COPACABANA LTDA.

74 FUNERÁRIA Nª SENHORA DA APRESENTAÇÃO

82 SANTA CASA DA TAQUARA LTDA.

83 FUNERÁRIA SANTA CASA DE RAMOS LTDA.

85 AGENCIA FUNERÁRIA SANTA CASA DE COPACABANA LTDA.

86 FUNERÁRIA BRASIL PAX RIO DE IRAJÁ LTDA.

88 ASSISTÊNCIA FUNERAL RIO PAX DO MEIER LTDA.

90 FUNERÁRIA SAUDADE ETERNA LTDA.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
AVISOS

EXPEDIENTE DE 09.11.2022
09/051.123/2022 - RECONHEÇO A DÍVIDA no valor de R$ 26.275,35 (vinte e seis mil, duzentos e setenta e cinco
reais e trinta e cinco centavos), em favor da empresa CLARO S.A., inscrita no CNPJ nº 40.432.544.0001-47,
referente aos Circuitos de Dados, no período de novembro de 2021.

09/69/050.713/2020 - RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 25.446,74 (vinte e cinco mil, quatrocentos
e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos), em favor da empresa FERLIM SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA., inscrita no CNPJ nº 42.116376/0001-06, referente à prestação de serviços de lavanderia para o Hospital
Municipal Jesus, relativa ao mês de setembro de 2020, conforme fatura nº 2262, acostada às ls. 04.

09/69/050.787/2020 - RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 25.312,32 (vinte e cinco mil, trezentos e doze
reais e trinta e dois centavos), em favor da empresa FERLIM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., inscrita no CNPJ
nº 42.116.376/0001-06, referente à prestação de serviços de lavanderia para o Hospital Municipal Jesus, relativa
ao mês de outubro de 2020, conforme fatura nº 2310, acostada às ls. 05.

09/69/050.712/2020 - RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 25.395,04 (vinte e cinco mil, trezentos e
noventa e cinco reais e quatro centavos), em favor da empresa FERLIM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., inscrita
no CNPJ nº 42.116.376/0001-06, referente à prestação de serviços de lavanderia para o Hospital Municipal
Jesus, relativa ao mês de julho de 2020, conforme fatura nº 2246, acostada às ls. 04.

09/69/050.714/2020 - RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 25.912,04 (vinte e cinco mil, novecentos e
doze reais e quatro centavos), em favor da empresa FERLIM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., inscrita no CNPJ
nº 42.116.376/0001-06, referente à prestação de serviços de lavanderia para o Hospital Municipal Jesus, relativa
ao mês de agosto de 2020, conforme fatura nº 2254, acostada às ls. 04.

09/69/050.839/2020 - RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 25.110,69 (vinte e cinco mil, cento e dez reais
e sessenta e nove centavos), em favor da empresa FERLIM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº
42.116.376/0001-06, referente à prestação de serviços de lavanderia para o Hospital Municipal Jesus, relativa ao
mês de novembro de 2020, conforme fatura nº 2349, acostada às ls. 05

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL DE EXCLUSÃO CAP Nº 757 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

(EXCLUSÃO DO EDITAL DE TERMINO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO COM PRORROGAÇÃO)
A Coordenação de Administração de Pessoas torna pública a exclusão do(s) proissional(is) abaixo relacionado(s)
do(s) Edital(is) que menciona, conforme tabela abaixo.

MATRICULA NOME EMPREGO
UNIDADE DE

LOTAÇÃO
EXCLUIR DO

EDITAL Nº

PUBLICADO
NO D.O.RIO
DE/PAGINA

320.450-0
CAMILA GIORGI
BARROSO DE

CARVALHO

MEDICO
PEDIATRIA

S/SUBHUE/HMP -
HOSPITAL MUNICIPAL

DE PIEDADE

732 de
31/10/2022

01/11/2022 PAG
84-85

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL DE EXCLUSÃO CAP Nº 758 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

(EXCLUSÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
POR TEMPO DETERMINADO)

A Coordenação de Administração de Pessoas torna pública a exclusão do(s) proissional(is) abaixo relacionado(s)
do(s) Edital(is) que menciona, conforme tabela abaixo.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 15 de Novembro de 2022 às 8:40:53 Código de Autenticação: 72f47367